
6. Herbstmarkt 
Hohentannen
Kulinarik und Handwerk

16. September 2023

in der Dorfzone Hohentannen

9.00 bis 18.00 Uhr Marktgeschehen

rund 100 Marktstände  

und verschiedene Attraktionen  

wie Kinderschminken, Ballon­

künstler, Plüsch-Säulirennen  

und Örgelispieler

Lecker  
Dorfplatz

mit  
Top-Gastronomen

NÄCHSTER  HERBSTMARKT14. September 2024

Medienpartner

Veranstalter

0
Familie Hitz, Hohentannen 
Getränke, Kaffee, Gipfeli, Nussgipfel, Würste vom 
Grill, Schnitzelbrot, astrid.hitz@bluewin.ch

1
Crêperie Nomade, Güttingen 
Crêpes süss und salzig, Kaffee,  
pascale.claus@bluewin.ch

2
MinGin Bar, Hohentannen 
Barbetrieb, MinGin, Drinks, 
marlies.meier@meier-gemuese.ch

3
Marlens Rouladen in Variationen, Hohentannen 
Hausgemachte Dessert-Rouladen,  
sodbrunnen.beck@bluewin.ch

4 Fleischspiesse, Hohentannen 
vom Grillrad, Patricia Bünter

5
Natura Güggeli AG Märwil 
Güggeli, Bratkartoffeln, Poulet-Knusperli, 
rolf.muttner@frifag.ch

6 Vital-Gelati Restaurant Weierwies, Hauptwil 
Glace, Café, Mineral, pius.hug@bluewin.ch

Lecker Dorfplatz

7 Büffelgenuss, Moulen 
Büffelburger, Getränke, aloisgabler@gmx.ch

8
Currywurstbraterei GmbH, Au 
Currywürste mit Pommes Frites,  
currywurstbraterei@bluewin.ch

9 Eventrisotto, Freidorf 
Steinpilz-Risotto, andi.hoffmann@bluewin.ch

10
Vezi-Caffee GmbH 
Franco Zingariello und Denis Venir 
info@vezi-caffee.ch
Atelier Beizli, Hohentannen 
Diverse Spezialitäten,  
info@blumenatelier-hohentannen.ch
Hohentanner Dorflade, Hohentannen 
Traditionelle Sandwiches mit Brot aus dem  
Holzofen, Spezialitäten, Getränke 
Sandra Beck und Felicitas Bötschi

WIR FREUEN  

UNS AUF IHREN 

BESUCH!

Atelier Beizli,  

Lise Schmidhauser 

Hohentanner Dorfladen

Am gleichen Tag findet die Pflanzen­
tauschbörse der Rosenfreunde  
Thurgau in Oetlishausen statt.
Anlieferung ab 10.00 Uhr
Tauschbörse ab 11.00 Uhr
www.rosenfreunde.ch

Anfahrt und Parkplätze
Es sind genügend Parkplätze vorhanden.

Zusätzliche Marktattraktionen
Streichelzoo, Hüpfburg, Ponyreiten

Kradolf-Schönenberg

Hohentannen

Heldswil

Oetlishausen

Bischofszell

Zihlschlacht-Sitterdorf

Gemeindekanzlei

Mehrzweckgebäude

Dorfplatz Hirschen
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Sponsoren



Drechselartikel  
Imke Schmidt Frieden, frieru@bluewin.ch
Drechslerwaren aus Holz  
Andreas Schneider, and-mar@gmx.ch
Eingemachtes, Teigwaren, Zopf, Spezialitäten  
Katharina Friedli, k.friedli@friedlishofladen.ch
Esoterische Produkte  
Maria Barbara Zihlmann, info@alchemania.ch
Etageren, Drahtkreationen, Dekobox  
Andrea Marty, amarty@ziitfenschter.ch
Faltkarten, Fotokarten, Taschen, Schilder, Magnete  
Daniela Studer, daniela_studi@gmx.ch
Feuersäulen, Metalltiere aus Chromstahl  
Anita Bötschi, info@atelier-laubgasse.ch
Florale Stücke, Tonartikel, vieles zum aufhängen  
Gisela Dünner, gisela.duenner@gmx.ch
Florales und Deko, Babygeschenke  
Raika Heinings, raika.heinings@hotmail.com
Floristik und Keramik  
Lise Schmidhauser, info@blumenatelier-hohentannen.ch
Freunde alter Landmaschinen  
Ruedi Frieden, frieru@bluewin.ch
Frotteelätzli, Einkaufstaschen, Klämmerlisäcke  
Heidi Imfeld, heidi.imfeld@hotmail.com
Frotteetierli  
Caroline Bättig, caroline.h61@bluewin.ch
geflochtene Körbe und Objekte  
Ursula Probst, probst.flechterei@shinternet.ch
Gehäkeltes  
Gisela Pfister, gpt@bluerwin.ch
geritzte Glasgeschenke  
Erika Fankhauser, er.fankhauser@bluewin.ch
Gestricktes  
Brigitte Zwicker, nadelspiel@bluewin.ch
Gewürze, Tee, Kunsthandwerk, Knoblibrot  
Erich Steiner, info@madagascar-fairtrade.com
Glasfusing/Sandstrahlen, Silberschmuck  
Claudia Anliker, amlikerclaudia@gmail.com
Gürtel, Taschen, Kissen, Portemonai  
Simone Kleinsteuber, info@kleinsteuber.ch
Handarbeiten  
Yvonne Leisi, uty.leisi@bluewin.ch

Handarbeiten für Kinder  
Janine Simbürger, j.simbuerger@bluewin.ch
Handgemachte Seifen, Lotion, Shampoo, Badekugeln  
Magdalena Schweizer, info@bubblefactory.ch
Herbstdeko, Trockenblumenkränze  
Irène Rechsteiner, renkuhn@bluewin.ch
Holzhocker, Schemeli, Bretter, Deko  
Daniel Schümperli, dani@verholzt.ch
Holzschuhlöffel  
Rudolf Eberle, ir.eberle@bluewin.ch
Just Produkte  
Simone Schwob, messenundmaerkte@just.ch
Karten, dek. Kürbisse, Girlanden, Betonart etc.  
Monika Oettli, fremo9@bluewin.ch
Keramik für Mensch und Tier aus eig. Produktion  
Nicole Krebs, info@nah-am-pferd.ch
Keramik- und Porzellanartikel  
Corinne Raby, raby@bluewin.ch
Kinderkleider und Accessoirs für Gross und Klein  
Diana Bregenzer, diana@nahina.ch
Kosmetikboxen, Seifenspender, Holzschilder  
Eveline Baumann, evelinebaumann@gmx.ch
Kreative Geschenke, Shabby chic  
Verena Rechsteiner, info@verys-shabby.ch
Lederwaren: Geldbörsen, Taschen, Gürtel  
Michael Schär, lederwaren@gmx.ch
Makramee-Schmuck mit Edelsteinen  
Samantha Jung, samantha_jung@hotmail.com
Murmeli Kräutersalbe, Käsehobel, Wurst  
Martin Lengacher, m.lengacher@icloud.com
Nahrin AG  
Paul Misteli, paulmisteli@nahrin.ch
Natur-Seife, Salben, Oele, Holzbilder, Girlanden  
Angelika Singenberger, angelika, singi@hotmail.com
Naturkosmetik  
Ruth Herde, info@lulu-life.ch
Naturseifen, Balsame  
Eveline Lutz, info@flora-naturpflege.ch
padaja Taschen, und Täschchen  
Tanja Schlegel, tschlegel@padja.ch
Pesto, Balsamico, Olivenoel  
Maged Adeeb, maged@sunrise.ch

Pfannenfertige Produkte, Nusstorten, Birnenbrot  
Marc Winiger, winishuusgmachts@bluewin.ch
Reishandwerk (Ketten)  
Chantal Jörg, chantal.zanotta@bluewin.ch
Rosenkreationen, Mineralien, Muscheln, Holz  
Birgit Badertscher, birgit@badertscher-ag.ch
Sandgestrahlte Flaschen, Schmuck, Karten, Seifen  
Hanni Kurzbein, johakurz52@gmail.com
Schafwollprodukte  
Bernadette Forster, pebeforster@bluewin.ch
Schalen, Pfeffermühlen, Vasen, Deko  
Martin Kreis, kreis100@bluewin.ch
Schmuck aus Edelsteinen, Perlen  
Irene Buchmann, irene.buchmann@outlook.com
Schmuck aus Silberbesteck  
Tanja Bodinoli, tanja.bodinoli@gmail.com
Schmuck-Design  
Karin Unger, info@schmuckunger.ch
Schmuck, Teebeutelhalter, Etuis etc.  
Sandra Müller, sandra@ofenschmuck.ch
Schwemmholz, Beton, Bilder, Gips  
Nadine Geiger, nadinegeiger@bluewin.ch
Seifenmanufaktur  
Nicole Honauer, kontakt@seifenmanufaktur.ch
Selbst. Geschenke, Öpfelbrot  
Silvia Boxler, s.boxler-guettinger@bluewin.ch
selbstgen. Baby- und Kinderkleider, Accessoires  
Sandra Rhyner, info@sarhy.ch
selbstgen. Kleider, Ringe, Gürtel  
Miriam Arpasi-Sauter, mirisarts@gmail.com
Selbstgen. Rucksäcke, Arvenkissen  
Burgi Steffen, st-burgi@bluewin.ch
selbstgen. Taschen, Bauchtaschen, Nessesaire etc.  
Karin Bauer, ka_bauer@bluewin.ch
Steinzeug Produkte  
Claudia Vollenweider, info@brottopf-schweiz.ch
Taschen, Etuis, Schürzen aus Mali  
Regula Möhl, regulamoehl@bluewin.ch
versch. Selbstgem. Geschenke  
Angela Saxer, info@kreativeggä.ch
Vogelvilla  
Franz Scheiwiller, scheiwillerbeck@bluewin.ch

Alpakaprodukte, Decken, Schals, Handschuhe  
Viktor Jud, jud@natuerlichguet.ch
Alpsteinmesser  
Armin Geiger, armin.geiger@outlook.com
Äpfel, Birnen, Süssmost, Linzertorten  
Franz Tschopp, franz.tschopp@bluewin.ch
Baby- und Kinderbekleidung und Accessoires  
Sibylle Wachter, s.wachter@bluewin.ch
Babyspielsachen, Schmuck aus Silberbesteck  
Claudia und Elisabeth Züllig und Wühtrich,  
claudia_zuellig@bluewin.ch
Ballon-Bar und Ballon Latein  
Kurt und Jris Frieden, info@ballonfrieden.ch
Balsamico Spezialiäten  
Heidy Dornbierer, info@crea-diva.ch
Bepflanzte Gefässe, Kränze etc.  
Gabriela Schulthess, gabischulthess@bluewin.ch
Betonartikel wie Äpfel, Schalen etc.  
Getrude Keiser, gerti.keiser@teleb.ch
Bienenhonig, Bienenwachskerzen 
Patrick und Evelyne Hof, p.hof@bluemail.ch
Bike, Citybike, E-Bike  
Heinz Haffa, info@haffa-velo.ch
Bonbon, Guetzli, Apfelringli  
Martin Engler, tino.engeler@bluewin.ch
Brot backen vor Ort  
Josef Keller Graf, clausstuebli@bluewin.ch
Caps, Loops, Mützen, Stirnbänder  
Marlis Schuler, schuler.marlis@sunrise.ch
Confiserie, Zuckerwatte, Soft-Ice  
Oliver Martin, markt@martin-confiserie.ch
Decorationsartikel  
Geronimo und Mirjam Cofone, info@grossartig-decostyle.ch
Deko, Accessoires, Schmuck, Spielzeug  
Elena Frikart, info@timoja.ch
Destillerie aus eigener Brennerei  
Bruno Eschmann, info@saentisblick-destillerie.ch
Drahtblumen, Metallbänder, Hühner, Drahtdeko  
Tanja Loher, tanja.loher@gmx.net

Ausstellerverzeichnis

Besuchen Sie uns auch auf 
www.herbstmarkt-hohentannen.ch

NOCH KEIN  AUSSTELLER?

 

Sie finden uns am Herbstmarkt.

Stand Nr.

Weidengeflechte, Holzlaternen, Sitzunterlagen  
Momo Saleh, momo@flechtwelten.ch
Weidenkörbe selbsthergestellt  
Niklaus Schildknecht, niklaus.schildkecht@bluewin.ch
Türmli Wy  
Daniel Löpfe, info@tuermliwy.ch
Wurtswaren, Geschenkplättli, Bio Fleisch 
Jonas Schneider, info@schneiders-farm.ch


